
 

Īpašie apdrošināšanas noteikumi 
Mango GAP Truck XS apdrošināšanai 

 

LV-GAP-SIC-TXS-FRT-LV-052023 Īpašie apdrošināšanas noteikumi Mango Truck XS apdrošināšanai 1/2 

1. Ievada noteikumi 
 
1.1. Uz Mango Gap Truck XS apdrošināšanu (turpmāk tekstā — “Apdrošināšana”) attiecas Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti, ieskaitot 

Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas likumu, Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas izplatīšanas likumu, Apdrošināšanas līguma likumu un citus spēkā 
esošus tiesību aktus, Mango GAP Vispārīgie Apdrošināšanas Noteikumi (turpmāk tekstā — “VAN”), šie Mango Gap Truck XS Īpašie Apdrošināšanas 
Noteikumi un Apdrošināšanas līgums.  

1.2. Ja vien šajos Mango Gap Truck XS apdrošināšanas īpašajos noteikumos nav noteikts citādi, noteicošās ir VAN iekļautās normas. 
 
2. Apdrošināšanas segums 

 
2.1. Mango Gap Truck XS apdrošināšana tiek noslēgta attiecībā uz Apdrošinātā finansiāliem zaudējumiem: 

a. saistībā ar Apdrošināšanas līgumā norādītā Transportlīdzekļa zudumu vai iznīcināšanu, 
b. kas radušies Apdrošināta riska iestāšanās dēļ  
c.  Apdrošināšanas perioda laikā, un 
d. attiecibā uz kuru Primārais apdrošinātājs ir izmaksājis atlīdzību par Pilnīgu zudumu Primārās apdrošināšanas ietvaros, vai  
e. saistībā ar apdrošinātā Transportlīdzekļa zādzību.  

2.2. Mango Gap Truck XS apdrošināšana sedz finansiālos zaudējumus Primārās apdrošināšanas pašriska summas apmērā. 
2.3. Mango Gap Truck XS apdrošināšana ir spēkā attiecībā uz apdrošināšanas gadījumiem, kas notikuši jebkurā teritorijā, kur ir spēkā Primārā apdrošināšana, 

bet tikai Eiropā, izņemot Krieviju.  
2.4. Primārās apdrošināšanas seguma īslaicīga pārtraukšana neietekmē Mango Gap Truck XS Apdrošināšanas līgumu, ja vien Primārā apdrošināšana ir derīga 

un ir spēkā Apdrošināšanas gadījuma iestāšanās datumā. 
 

3. Apdrošinātie riski 
 

Apdrošinātie riski Mango Gap Truck XS apdrošināšanas ietvaros atbilst (un nepārsniedz) Primārās apdrošināšanas segumā ietvertajiem apdrošinātajiem riskiem.  
 
4. Atbilstošie transportlīdzekļi 

 
Mango Gap Truck XS apdrošināšanu var iegādāties šādiem transportlīdzekļiem: 
4.1. kuru Apdrošinātais iegādājies (vai ko iegādājies līzinga uzņēmums/banka un par kuru noslēgts līzinga līgums, kurā Apdrošinātais ir Transportlīdzekļa līzinga 

ņēmējs) ne vairāk kā 120 dienas pirms Apdrošināšanas līguma noslēgšanas; 
4.2. N2 vai N3 kategorijas (kravas transportlīdzekļi) vai O kategorijas (kravas pārvadāšanai paredzētas piekabes) transportlīdzeklim ar derīgu reģistrācijas 

apliecību (tehnisko pasi) un valsts reģistrācijas numuru; 
4.3. kurš ir ne vairāk kā sešus gadus vecs no pirmās reģistrācijas gada Apdrošināšanas līguma spēkā stāšanās dienā; 
4.4. ar maksimālo pilno masu 25 000 kg; 
4.5. kurš ir iekļauts Apdrošināšanas līgumā norādītajās cenu noteikšanas vadlīnijās; 
4.6. kurš nav iekļauts VAN 10.2. punktā dotajā izņēmuma transportlīdzekļu sarakstā; 
4.7. kurš nav modificēts citādi kā tikai saskaņā ar ražotāja specifikācijām un piedāvāto papildaprīkojumu; 
4.8. kurš netiek izmantots kādā no šiem nolūkiem: 

a. nomā vai apakšnomā nodots trešajai personai (ja vien par to nav panākta atsevišķa vienošanās ar Apdrošinātāju); 
b. kā darba iekārta vai šādas iekārtas pamats (izņemot hidrauliskās rampas / celtņus, kas tiek izmantoti tikai kravas iecelšanai/izcelšanai no 

transportlīdzekļa) vai jebkādā citā nolūkā, kas nav kravu pārvadājumi; 
c. bīstamu vielu (cilvēkiem un videi kaitīgas cietvielas vai sašķidrinātas gāzes, uz kuru transportēšanu attiecas normatīvais regulējums) transportēšanai; 
d. vērtslietu vai kontrolēto preču, piemēram, skaidras naudas vai dārglietu, dārgmetālu vai minerālu, alkohola vai tabakas izstrādājumu, pārvadāšanai; 
e. taksometru pakalpojumi vai cita veida pasažieru transportēšanas pakalpojumi par samaksu; 
f. autoskolas vai citas autovadītāju apmācības; 
g. operatīvie transportlīdzekļi (policijas, neatliekamās medicīniskās palīdzības un ārkārtas palīdzības dienestu transportlīdzekļi); 
h. ekspozīcijas vai reklāmas nolūkos. 

 
5. Apdrošināšanas noslēgšana, spēkā esamība un izbeigšana 

 
5.1. Apdrošināšanas līgums ir spēkā uz noteiktu periodu, un to noslēdz, samaksājot vienreizēju maksājumu, vai gadījumā, ja apdrošināšanas prēmija tiek 

maksāta vairākās daļās, veicot pirmo iemaksu, vai iemaksājot pirmo regulāro apdrošināšanas prēmiju 30 dienu laikā pēc Apdrošināšanas līgumā noteiktā 
apdrošināšanas perioda sākuma datuma. 

5.2. Apdrošināšanas periods nepārsniedz 60 mēnešus pēc kārtas.  
 
6. Apdrošinājuma summa un apdrošināšanas atlīdzības limits 

 
6.1. Ja Mango Gap Truck XS apdrošināšana tiek noslēgta kā papildu apdrošināšana, Apdrošināšanas līgumā noteiktā Apdrošinājuma summa ietver Mango Gap 

Truck XS apdrošināšanu atbilstoši 6.3. punktā noteiktajam maksimālajam atlīdzības limitam. 
6.2. Ja Mango Gap Truck XS apdrošināšana tiek noslēgta atsevišķi, Apdrošinājuma summa ir vienāda ar 6.3. punktā noteikto maksimālo atlīdzības limitu. 
6.3. Maksimālais atlīdzības limits ir mazākā no šīm divām summām: 

a. 10 % no Transportlīdzekļa iegādes cenas saskaņā ar derīgu nodokļu dokumentu; 
b. 6 000 EUR. 

 
7. Papildu nosacījumi attiecībā uz apdrošināšanas atlīdzību 



 

 
 

LV-GAP-SIC-TXS-FRT-LV-052023 Īpašie apdrošināšanas noteikumi Mango Truck XS apdrošināšanai 2/2 

 
7.1. Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, Apdrošinātais vai Labuma guvējs bez nepamatotas kavēšanās (astoņu dienu laikā) informē Administratoru par 

apdrošināšanas gadījuma iestāšanos un sniedz patiesu informāciju par tā iemesliem un apstākļiem. 
7.2. Ja prasījums ir par Pilnīgu zudumu, Apdrošinātais vai Labuma guvējs informē Administratoru par transportlīdzekļa atlieku atrašanās vietu un palīdz 

noorganizēt to apskati Administratoram vai tā norīkotam ekspertam. 
7.3. Apdrošinātā un Labuma guvēja pienākumi saistībā ar Apdrošināšanas atlīdzību ir izklāstīti VAN. 
 
8. Apdrošināšanas atlīdzības apmērs 

 
8.1. Atkāpjoties no VAN 2.22. un 2.23. punkta, Apdrošināšanas atlīdzības aprēķinā netiek izmantotas sākuma un beigu vērtības.   
8.2. Apdrošināšanas atlīdzība tiek aprēķināta kā Primārās apdrošināšanas ietvaros sedzamā pašriska summa vai 6. punktā noteiktais atlīdzības limits atkarībā 

no tā, kura summa ir mazāka. 
8.3. Apdrošināšanas atlīdzības apmērs var tikt samazināts VAN 9. punktā minēto iemeslu dēļ. 
 
9. Pašrisks 

 
Mango Gap Truck XS apdrošināšana tiek noslēgta bez pašriska. 
 
10. Noslēguma noteikumi 

 
Šie Mango Gap Truck XS Īpašie Apdrošināšanas Noteikumi ir spēkā, sākot no 01.02.2023. 


